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handlingsmøde i Personalestyrelsen den 27. sep- 
tember 2002 med deltagelse af en repræsentant 
fra forbundet. 

Mødet blev afbrudt af SID, da Personalesty- 
relsen meddelte, at man ikke ønskede at indgå 
en overenskomst alene for gravermedhjælpere i 
Ålborg og Hals kommuner, og at Personalesty- 
relsen kun kunne indgå en overenskomst for 
hele landet, hvis SID kunne dokumentere, at 
man repræsenterede flertallet af de ansatte gra- 
vermedhjælpere i hele landet. Personalestyrel- 
sen henviste herved til, at Forbundet af Kirke og 
Kirkegårdsansatte efter de senest for Personale- 
styrelsen foreliggende oplysninger i 1999 havde 
flere medlemmer blandt gravermedhjælpere 
end SID. 

Herefter varslede SID en kollektiv konflikt 
den 2. oktober 2002 til støtte for kravet om en 
landsdækkende overenskomst for gravermed- 
hjælpere på landsbykirkegårdene. SID har afvist 
at oplyse om antallet af medlemmer eller at do- 
kumentere dette. 

Efter anmodning fra Personalestyrelsen har 
der været afholdt uformelle drøftelser med SID 
den 29. november 2002 og den 6. januar 2003. 
Mødet den 6. januar blev afbrudt af SID, der 
ikke fandt grundlag for videre drøftelser. Mø- 
derne med SID er imidlertid nu genoptaget, idet 
der har været afholdt møde mellem parterne 
den 29. januar 2003 og nyt møde er aftalt den 5. 
februar 2003. 

Spm. nr. S 1588 

Til finansministeren (27/1 03) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Er ministeren opmærksom på, at SID ikke kræ- 
ver en eksklusivaftale, og at en SID-overens- 
komst ikke forhindrer fortsat anvendelse af del- 
tidsansatte eller brug af ekstern bistand så som 
entreprenører?« 

Begrundelse 

»Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 1587.« 

Svar (4/2 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Personalestyrelsen har overfor mig oplyst, at det 
nærmere indhold af en eventuel overenskomst 
ikke har været forhandlet mellem parterne. 

SID har dog overfor Personalestyrelsen til- 
kendegivet, at organisationen forestiller sig ind- 
gåelse af en organisationsaftale for gravermed- 
hjælperne, der knytter sig til StK-fællesoverens- 
komsten. 

Da staten ikke kan indgå overenskomster, der 
forudsætter eksklusivaftaler, og da statens øvri- 
ge overenskomster -  bortset fra søfarende -  in- 
deholder hjemmel til deltidsansættelse, samt da 
statens overenskomster ikke omfatter fremmede 
tjenesteydelser, har Personalestyrelsen ikke fore- 
stillet sig, at de af spørgeren anførte emner skul- 
le give anledning til problemer. 

Spm. nr. S 1589 

Til finansministeren (27/1 03) af: 
Karen J. Klint (S): 
»Hvis ministeren ikke ønsker at indgå en lands- 
dækkende overenskomst, vil ministeren så være 
med til at bane vejen for decentrale overenskom- 
ster?« 

Begrundelse 

Der henvises til begrundelsen for spørgsmål nr. 
S 1587. 

Svar (4/2 03) 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Personalestyrelsen har over for mig oplyst, at 
Personalestyrelsen ikke har afvist at indgå 
landsdækkende overenskomst for gravermed- 
hjælpere ved landsbykirkegårdene. Styrelsen 
har imidlertid i overensstemmelse med praksis 
stillet krav om, at den organisation, som ønsker 
at indgå overenskomst, kan dokumentere at re- 
præsentere flertallet af de ansatte. 

Personalestyrelsen har derimod ikke ønsket 
at medvirke til, at der indgås overenskomster 
mellem de enkelte menighedsråd og de lokale 
SID afdelinger. Dette skyldes primært, at Perso- 


